РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана мероприятий
по реализации стратегии социально-экономического развития
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
до 2036 года на период 2022-2024 годов

Принято на 66 заседании 				 	 	№ 253
городской Думы четвертого созыва			 	от «17» марта 2022 года

В соответствии с федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки (актуализации), осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 августа 2018 года № 563, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,
Дума Железногорск-Илимского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до 2036 года на период 2022-2024 годов (Приложение к настоящему решению).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - Н.С. Найда.

	Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения
	И.о. Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское
городское поселение»

__________________ А.Р. Зайдулин

___________________              Н.С. Найда

ПОДГОТОВИЛ:

Заместитель Главы по ИП и ЭР						Н.С. Найда

СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника ОФПиК							И.В. Берюх

Начальник ОСЭР								С.А. Зарипова

Начальник ЮО								Л.А. Биличенко

Начальник ООАР								А.В. Сапранков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения
«Об утверждении плана социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
до 2036 года на период 2022-2024 годов»

Уважаемые депутаты Думы Железногорск-Илимского городского поселения, представляю Вашему вниманию проект решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения «Об утверждении плана социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до 2036 года на период 2022-2024 годов» (далее – проект решения Думы).
План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до  2036 года на период 2022-2024 годов (далее – План мероприятий, город Железногорск-Илимский) является документом стратегического планирования, содержащим задачи социально-экономического развития города Железногорска-Илимского на среднесрочную перспективу и комплексы мер по их решению, реализация которых будет способствовать достижению долгосрочных целей и стратегических задач развития города Железногорска-Илимского, установленных в стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до 2036 года, утвержденной решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 27 августа 2020 года № 172 (далее – Стратегия).
План мероприятий разработан в соответствии с Порядком разработки (актуализации), осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 августа 2018 года
№ 563 и представляет собой систему действий администрации города Железногорска-Илимского, администрации Нижнеилимского муниципального района, государственных учреждений Иркутской области и Российской Федерации, хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории города Железногорска-Илимского (далее – Уполномоченные органы), по реализации стратегических целей, задач по приоритетным направлениям социально-экономического развития города Железногорска-Илимского.
План мероприятий содержит совокупность мероприятий, увязанных по ресурсам и исполнителям с муниципальными программами, государственными программами, планами производственно-хозяйственной деятельности предприятий, и направленных на достижение долгосрочных целей Стратегии.
План мероприятий подлежит ежегодной актуализации на основании данных, предоставляемых Уполномоченными органами в адрес администрации города Железногорска-Илимского.
План мероприятий утверждается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период.
Администрация города Железногорска-Илимского формирует отчеты по реализации Плана мероприятий каждые полгода. Отчеты заслушиваются на заседаниях Думы Железногорск-Илимского городского поселения в марте (годовой отчет) и сентябре (отчет за полугодие) очередного финансового года.

Заместитель Главы по ИП и ЭР							Н.С. Найда